UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-SGDĐT Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập các cụm chuyên môn

cấp trung học cơ sở và trung học phổ thông khoá 2025 - 2028

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Quyết định số 51/2025/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hải Phòng về ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Công văn số 4555/BGDĐT-GDTrH ngày 05/8/2025 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2025-2026;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục Trung học, Sở GDĐT.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập các cụm chuyên môn cấp trung học cơ sở và trung học phổ

thông, khoá 2025-2028; cử các ông (bà) Hiệu trưởng tham gia làm Cụm trưởng cụm

chuyên môn, Cụm phó cụm chuyên môn (cấp THCS); phân công các đồng chí lãnh

đạo, chuyên viên phòng Giáo dục trung học phụ trách các cụm chuyên môn, như sau:

- Cấp trung học cơ sở có: 25 cụm chuyên môn, gồm các trường trung học

cơ sở và các trường phổ thông nhiều cấp học có cấp trung học cơ sở;

- Cấp trung học phổ thông có: 13 cụm chuyên môn, gồm các trường trung

học phổ thông và các trường phổ thông nhiều cấp học có cấp trung học phổ thông;

                                    (Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Các ông (bà) Cụm trưởng cụm chuyên môn có trách nhiệm phối hợp

với lãnh đạo các trường trong cụm để tổ chức hoạt động chuyên môn đảm bảo chất

lượng, hiệu quả và triển khai các hoạt động chuyên môn theo kế hoạch của Sở Giáo

dục và Đào tạo.

2

Các ông (bà) lãnh đạo, chuyên viên phòng Giáo dục trung học phụ trách

các cụm chuyên môn có trách nhiệm nắm bắt, theo dõi, tiếp nhận các ý kiến của

các cụm chuyên môn để tham mưu trong công tác chỉ đạo, tư vấn, hướng dẫn giúp

các cụm chuyên môn hoạt động hiệu quả, đúng quy định, góp phần nâng cao chất

lượng giáo dục.

Điều 3. Các ông (bà) Chánh văn phòng, Trưởng phòng Giáo dục Trung

học, Trưởng các phòng cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo có liên quan, các ông (bà)

Cụm trưởng cụm chuyên môn, Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông, trung

học cơ sở, trường phổ thông có nhiều cấp học và các ông (bà) có tên ở Điều 1 căn

cứ Quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày kí./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- UBND xã, phường, đặc khu;

- Như điều 3;

- Trưởng phòng cơ quan Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Duy Hưng

		2025-08-25T14:55:37+0700
	Việt Nam
	Đỗ Duy Hưng <doduyhung@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-26T08:03:41+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-26T08:04:26+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-26T08:04:27+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-26T08:04:27+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!